АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2025 г.                 № 6
 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области»
В целях исполнения Федерального Закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании представления прокуратуры Беловского района Курской области , в соответствии с Постановление правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра», Уставом муниципального образования «Корочанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, Администрация Корочанского сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области (приложение № 1)
2. Постановление Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области от 04.03.2024 № 13  «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации Корочанского сельсовета Беловского района» –считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
     подлежит официальному опубликованию

Глава Корочанского сельсовета
Беловского района                                                               О.В. Панова
Приложение 1

Утверждено
постановлением Администрации Корочанского сельсовета
Беловского района Курской области

  № 06 от 28.01.2025г.

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Корочанского сельсовета Беловского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного

самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий (исполняющий) муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон Российской Федерации от 10.01.2002 г. № 7 – ФЗ  «Об охране окружающей среды»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	2
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Семейный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	3

	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивный копий)
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон Российской Федерации от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	4
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	5

	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Федеральный закон Российской Федерации от 02.03.2007 г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Закон Курской области от 13.06.2007 г.                 № 60 – ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»

Закон Курской области от 11.12.1998 г.              № 35 – ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	6
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в собственность или аренду на торгах
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в собственность или аренду без проведения торгов
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Корочанского сельсовета Беловского района Курской области

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	10
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	13
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Корочанского сельсовета Беловского района Курской области
	Земельный  кодекс Российской Федерации

Градостроительный  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	14
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области о местных налогах и сборах
	Налоговый кодекс Российской Федерации

Гражданский  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Налоговый кодекс Российской Федерации

Гражданский  кодекс Российской Федерации

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	16
	Выдача выписки из похозяйственных книг
	 Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон Российской Федерации от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	17
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования  «Корочанский сельсовет»  Беловского района Курской области
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
 от 11 февраля 1993 г. № 4462-1 «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате»,
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области

	18
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Постановление правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра»
	Администрация

Корочанского сельсовета Беловского района

Курской области